
Vous avez au moins 1 an d’expérience professionnelle 
salariée ou bénévole ? Faites reconnaître vos compétences !

Pensez à la VAE
La Validation des Acquis de l’Expérience vous permet 
d’obtenir un diplôme en lien avec votre métier !

Vous êtes intéressé/e ? Vous souhaitez en savoir plus ?
Participez à une réunion d’information organisée dans
l’un des centres Afpa de votre région

VAE
 2018

CENTRE AFPA BOURG-EN-BRESSE	| 17 route du Seillon 01000 Bourg-en-Bresse
| Laurent Pscheniska - laurent.pscheniska@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 5 | 9h Jeudi 3 | 9h Jeudi 7 | 9h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 9h Jeudi 6 | 9h Jeudi 4 | 9h Jeudi 8 | 9h Jeudi 6 | 9h

CENTRE AFPA MONTLUÇON	 | rue Jacques Alexandre Duchet 03100 Montluçon
| Emmanuelle Garnier - emmanuelle.garnier@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 5 | 9h Jeudi 3 | 9h Jeudi 7 | 9h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 9h Jeudi 6 | 9h Jeudi 4 | 9h Jeudi 8 | 9h Jeudi 6 | 9h

CENTRE AFPA AURILLAC	 | 4 rue Ampère 15000 Aurillac
| Michèle Roque - michele.roque@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 5 | 14h Jeudi 3 | 14h Jeudi 7 | 14h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 14h Jeudi 6 | 14h Jeudi 4 | 14h Jeudi 8 | 14h Jeudi 6 | 14h

www.afpa.fr
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www.afpa.fr

CENTRE AFPA GRENOBLE	| 38 Avenue Victor Hugo 38800 Le-Pont-de-Claix (Batiment 15 - 3ème étage)
| Placide Petralia - placide.petralia@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Mardi 9 | 9h Mardi 6 | 9h Mardi 6 | 9h Mardi 3 | 9h Mardi 15 | 9h Mardi 5 | 9h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Mardi 3 | 9h Mardi 4 | 9h Mardi 2 | 9h Mardi 6 | 9h Mardi 4 | 9h

CENTRE AFPA SAINT-ÉTIENNE	 | 30 boulevard du 8 mai 1945 42000 Saint-Étienne
| Thierry Le Guily - thierry.leguily@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 5 | 9h Jeudi 3 | 9h Jeudi 7 | 9h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 9h Jeudi 6 | 9h Jeudi 4 | 9h Jeudi 8 | 9h Jeudi 6 | 9h

CENTRE AFPA ROANNE	| 13 avenue du Polygone 42300 Roanne
| Dali Rosseeuw - dali.rosseeuw@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 5 | 14h Jeudi 3 | 14h Jeudi 7 | 14h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 14h Jeudi 6 | 14h Jeudi 4 | 14h Jeudi 8 | 14h Jeudi 6 | 14h

CENTRE AFPA LE-PUY-EN-VELAY	| ZI de Blavozy 43700 Saint-Germain-Laprade
| Christelle Soulon Reol - christelle.reol@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 5 | 9h Jeudi 3 | 9h Jeudi 7 | 9h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 9h Jeudi 6 | 9h Jeudi 4 | 9h Jeudi 8 | 9h Jeudi 6 | 9h

CENTRE AFPA VALENCE	| 37 avenue de l'Europe 07400 Le Teil
| Jean-Marc Simon - jean-marc.simon@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 5 | 9h Jeudi 3 | 9h Jeudi 7 | 9h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 9h Jeudi 6 | 9h Jeudi 4 | 9h Jeudi 8 | 9h Jeudi 6 | 9h



CENTRE AFPA LYON	 | 97 rue Aristide Briand 96800 Saint-Priest
| Laurence Fridmann - laurence.fridmann@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 5 | 9h Jeudi 3 | 9h Jeudi 7 | 9h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 9h Jeudi 6 | 9h Jeudi 4 | 9h Jeudi 8 | 9h Jeudi 6 | 9h

CENTRE AFPA RILLIEUX-LA-PAPE	| 8 chemin des Îles 69140 Rillieux-la-Pape
| Marie-Josephe Martinez - marie-josephe.martinez@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 5 | 14h Jeudi 3 | 14h Jeudi 7 | 14h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 14h Jeudi 6 | 14h Jeudi 4 | 14h Jeudi 8 | 14h Jeudi 6 | 14h

CENTRE AFPA CHAMBÉRY	 | 81 avenue du grand Arietaz 73000 Chambéry
| Nathalie Meslay - nathalie.meslay@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 1er | 9h Jeudi 5 | 9h Jeudi 3 | 9h Jeudi 7 | 9h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 9h Jeudi 6 | 9h Jeudi 4 | 9h Jeudi 8 | 9h Jeudi 6 | 9h

CENTRE AFPA ANNECY	 | 675 route de Macully 74330 Poisy
| Nathalie Meslay - nathalie.meslay@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 5 | 14h Jeudi 3 | 14h Jeudi 7 | 14h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 14h Jeudi 6 | 14h Jeudi 4 | 14h Jeudi 8 | 14h Jeudi 6 | 14h

www.afpa.fr

CENTRE AFPA CLERMONT-FERRAND	 | 16 rue Vercingetorix 63110 Beaumont
| Brigitte Plantade - brigitte.plantade@afpa.fr

JANVIER FÉVRIER MARS AVRIL MAI JUIN

Jeudi 11 | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 1er | 14h Jeudi 5 | 14h Jeudi 3 | 14h Jeudi 7 | 14h

JUILLET SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DÉCEMBRE

Jeudi 5 | 14h Jeudi 6 | 14h Jeudi 4 | 14h Jeudi 8 | 14h Jeudi 6 | 14h


